
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Cultura Beni Monumentali Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 262 del 31/01/2018

Oggetto: Stampa di brochure della Città di Mesagne comprensiva di progetto grafico - Progetto: 

“Interventi a sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del servizio di informazione 

dell`Info-Point Turistico del Comune di Mesagne per il Periodo B  CUP: B39D17004890009CIG:

Z5921CB02CProcedura ristretta con richieste di offerta tramite MEPA CONSIP – 

Aggiudicazione definitiva

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 della Legge n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 191 e 192  del T.U. degli Enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 24 luglio 2016, con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile di Area (Area Sociale e Culturale) alla Dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del 
D. Lgs. n. 267/2000.
  

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE
 
Premesso che: 
 

  -  la Giunta Comunale con Delibera n. 141 del 13/07/2017 esprimeva interesse a partecipare, come
intervenuto, all'Avviso Pubblico per interventi a sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del
servizio  di  informazione  dell'Info-Point  Turistico  del  Comune  di  Mesagne  che  aderisce  alla  Rete
Regionale per il Periodo B (ottobre 2017/gennaio 2018);

-   con  D.G.R.  n.  382  del  29/09/2017  veniva  approvato  il  Progetto  di  che trattasi  per  la  somma di
€10.000,00;



   - che con Determina n. 2018 del 27/10/2017, si procedeva ad accertamento delle entrate e a contestuale
impegno di spesa;

  -  che in attuazione del Progetto già citato, in conformità al piano previsionale di spesa progettuale, si
rendeva necessario acquisire la stampa di brochure della Città di Mesagne, comprensivo di progetto
grafico;

  -  che con Determina n. 121 del 19/01/2017 si procedeva ad indire gara per la fornitura di che trattasi
adottando  la  procedura  dell’affidamento  diretto  previa  consultazione  di  cinque  operatori  economici
prevista dall’ art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando quale criterio quello del minor
prezzo ai  sensi  del  comma 4 lett.  c)  dell’art.  95  del  medesimo decreto  legislativo,  avvalendosi  del
sistema M.E.P.A.;  

   -  in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto ed assegnato dall’Autorità per
la Vigilanza dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il codice di identificazione del procedimento
di selezione del contraente, denominato anche codice identificativo gara (CIG) Z5921CB02C; 

 

CONSIDERATO che in data 19/01/2018 veniva indetta gara ufficiosa con RDO n. 1846901, invitando a
presentare offerta alle seguenti Ditte: 

 

nr. ditte Ragione Sociale Partita IVA Codice Fiscale

1
        Blue Technology S.r.l.

   Via Matteo Castorini – Zona PIP
72023 Mesagne (BR)

02185320740  

2
   Centro Stampe Castorini

  Via Epifanio Ferdinando n. 108

   72023 Mesagne (BR)

02098950740  

3
Nuova Publigrafic S.r.l.
Via Ricardo David – Z.I.

73019 Trepuzzi (LE)
04074870751  

4
Tipografia Editrice Brindisina S.n.c.
Via M. delle Fosse Ardeatine n. 13

72100 Brindisi
00073130742  

5
Soc. Coop. On Air

Via Cosimo Argentieri n. 20
72022 Latiano (BR)

01691720468  

 
stabilendo il termine del 25/01/2018 ore 12:00 per la presentazione delle offerte per la fornitura di che 
trattasi;
 
VERIFICATO che entro il termine stabilito è pervenuta un’unica offerta della Ditta: 

n. ditte Denominazione concorrente
Forma di

partecipazione
 Lotto

Data di 
presentazione delle

offerte

1 Blue Technology S.r.l. singola 1 24/01/2018

2     

3     

DATO  ATTO che,  in  considerazione  delle  risultanze  di  gara,  sostenuta  nel  rispetto  del  metodo
prescelto e del criterio del minor prezzo offerto a corpo (ai sensi del comma 4 lett. c) dell’art. 95 del



D.Lgs.  50/2016),  sull’importo  preventivamente  definito  in  €  1.624,60,  è  stata  accettata  l’offerta
presentata con le modalità previste dal sistema CONSIP dalla ditta sopra indicata, ratificando come da
procedimento telematico, il seguente risultato:   
 

n. ditte Denominazione concorrente Valore complessivo dell’offerta 

1a Blue Technology S.r.l. 1.400,00

2a   

3a   

 
RITENUTO di  dover  procedere  all’approvazione  e  aggiudicazione,  delle  risultanze  della  gara
telematica di  che trattasi,  nonché di  avviare le  procedure finalizzate all’affidamento definitivo della
fornitura di  stampa brochure della Città di Mesagne, comprensiva di progetto grafico, in favore
della Ditta Blue Technology S.r.l. con sede legale in  Via Matteo Castorini – Zona PIP – Mesagne
72023 (BR) – P.IVA 02185320740, per un prezzo offerto in fase di gara pari ad € 1.400,00 oltre I.V.A.
al 22%, (quale minor prezzo preventivamente definito di € 1.624,60) per un importo complessivo di €
1.708,00; 

 
DETERMINA

 
 
-   di approvare, come approva per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate, le
risultanze di gara sostenuta in data 25/01/2018 alle ore 12:49, attraverso il sistema MEPA CONSIP per
l’affidamento  della  fornitura:  Stampa brochure  della  Città  di  Mesagne,  comprensiva  di  progetto
grafico,  in attuazione del Progetto: : “Interventi a sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del
servizio  di  informazione  dell`Info-Point  Turistico  del  Comune  di  Mesagne  per  il  Periodo  B   -  CUP:
B39D17004890009,  che qualificava ed ammetteva alla  gara l’unica  offerta pervenuta entro  i  termini
previsti, determinando il seguente risultato: 

 

 classifica
 Denominazione

concorrente
Valore complessivo

dell’offerta  

1a Blue Technology S.r.l. 1.400,00  

2a    

3a    

 
 
- di aggiudicare, come aggiudica, la fornitura di che trattasi in favore della Ditta Blue Technology S.r.l.,
con sede legale in  Via Matteo Castorini – Zona PIP – Mesagne 72023 (BR) – P.IVA 02185320740,  
per un prezzo offerto in fase di gara pari ad € 1.400,00 oltre I.V.A. al 22%, (quale minor prezzo  posto a
base di gara di € 1.624,60), ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando 
quale criterio quello del minor prezzo ai sensi del comma 4 lett. c) dell’art. 95 del medesimo decreto 
legislativo ;
 
- di dare atto che il CIG attribuito alla procedura in oggetto è Z5921CB02C ;
 
- di dare, altresì, atto che i rivenienti oneri, unitamente al costo I.V.A. del 22%, risultano già impegnati 
con Determina n. 2018 del 27/10/2017 ed imputati sul capitolo 748 art. 3 - esercizio finanziario 2017; 
-  di dare, infine, atto che l’intervento in oggetto è finanziato dal Programma operativo Regionale POR
Puglia FESR FSE 2014/2020 - “Attrattori Culturali, naturali e Turismo” – Asse VI – Tutela dell’Ambiente e
Promozione delle Risorse Naturali e Culturali – Azione 6.8 - Interventi per il riposizionamento competitivo



delle destinazioni turistiche – Progetto: “Interventi a sostegno della Qualificazione e del Potenziamento
del servizio di informazione dell`Info-Point Turistico del Comune di Mesagne - per il Periodo B  - CUP:
B39D17004890009.

Mesagne, 31/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Concetta FRANCO

Mesagne, 31/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1323 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 04/04/2018 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SOCIALE E CULTURALE



               Dott.ssa Concetta FRANCO

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


